MUNICÍPIO

I - até R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) 

por ano, não podendo exceder o valor de 

R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) por 

Convênio;

A

II - até R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 

por ano, não podendo exceder o valor de 

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

reais) por Convênio;

B

III - até R$ 400.000,00 (quatrocentos mil 

reais) por ano, não podendo exceder o 

valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

por Convênio; e

C

IV - até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 

mil reais) por ano.
D

- Os eventos financiados pelo Ministério do Turismo são gratuitos, não

podendo haver cobrança de entradas.

- É vedada a promoção pessoal de qualquer tipo, seja por menção feita por

locutores e artistas nas apresentações, exibição de vídeos e outros tipos de